



Bøger

Per Wimmer har tjent adskillige millioner. Den ene af dem har han brugt til at købe sig adgang til at blive den første dansker, der skal sendes ud i rummet.

ULLA BECHSGAARD | Horisont Gruppen A/S

"Wall Street"

Per Wimmer i samarbejde med Sune Aagaard

L&R Business

245 sider

300 kr.

Udkommer i morgen



Per Wimmer er et fænomen. Jeg hørte ham for år tilbage fortælle om sin drøm om en rumrejse. Og jeg tænkte »ja, ja, det kan man jo godt drømme om, men det kommer aldrig til at ske«. Men nu, hvor jeg har læst bogen "Wall Street" skrevet af Per Wimmer og Sune Aagaard i fællesskab, må jeg revidere mit førstehåndsindtryk af Wimmer.

Han er en eventyrer, men samtidig usædvanlig skarp og målrettet. Han er den hemmelige millionær. Og den første dansker på rumrejse hedder højst sandsynlig Per Wimmer.

Bogen om Wall Street og Per Wimmer er en dokumentarisk biografi, der fortæller en insiderberetning om Wall Street i de hektiske år fra 1998 og til i dag. Journalisten Sune Aagaard var taget til London for at interviewe Wimmer til en artikel, men blev så optaget af at møde en dansker, som levede et liv helt anderledes end det, de fleste danskere gør.

Her var en mand med adskillige akademiske uddannelser bag sig. Et menneske, som siden han var ganske ung havde haft succes med at leve sine drømme ud; som havde tjent penge på Wall Street og havde startet sin egen investeringsbank.

Sune Aagaard skrev ikke blot én artikel, men en hel bog.

Per Wimmers karriere og hans oplevelser på Wall Street og i den internationale finansverden er bogens tema. Vi får beskrevet en tumultarisk epoke, som begynder med dot com-champagne og slutter, mens en ny boble – denne gang inden for markedet for grøn energi – er ved at vokse sig stor.

Hvis man skal forstå den internationale finansverden gælder det om at have god forstand på, hvordan den menneskelige psyke er indrettet snarere end om at have god forstand på tal, er en af Wimmers holdninger.

Nogle af hans principper er:

Tænk ud af boksen. Vær altid åben for ny inspiration.

Følg dit hjerte. Følg din passion.

Lad være med bare at snakke om det. Kom i gang.

Teamwork. Summen af et fælles arbejde er større end summen af resultater lavet hver for sig.

Risiko kontra belønning. Overvej hvad belønningen er, hvis tingene lykkes, i forhold til risikoen, hvis det går galt.

I slutningen af 90'erne var Wall Street domineret af ni store investeringsbanker, hvoraf de tre førende, Goldman Sachs, Morgan Stanley og Merrill Lynch, var en elite for sig. Derefter kom de seks øvrige store spillere: Deutsche Bank, J.P. Morgan, UBS, Credit Suisse, Lehman Brothers og Bear Stearns.

Investeringsbankerne var de mest prestige-



BØGER

Erhvervsbøger til anmeldelse sendes til:

Ulla Bechsgaard
Engblommevej 63
2400 NV

fyldte arbejdspladser i finansverdenen. De mange penge og den spænding, der følger med, tiltrækker ambitiøse og begavede mennesker, hvoraf langt hovedparten er mænd. De ved, at de træder ind i en verden, hvor de kommer til at arbejde ekstremt hårdt i et barsk og konkurrencepræget miljø; men de ved også, at de vil komme til at tjene langt flere penge end i nogen anden branche.

Per Wimmer har arbejdet som investor i Goldman Sachs, Collins Stewart og Man Group. I 1999 blev Goldman Sachs børsnoteret. Børsnoteringen betød, at Per Wimmer personligt fik rigtig mange penge mellem hænderne, og det blev med et slag muligt for ham at købe en billet til en rumrejse og dermed blive en del af et globalt og meget stærkt netværk af rumentusiaster. Siden 2007 har han været indehaver af sin egen investeringsbank, der tjener penge på minedrift, energi og fast ejendom.

Den weekend i september 2008, da det viste sig, at situationen på de internationale finansmarkeder ikke blot var et alvorligt problem, men en katastrofe, havde Wimmer ærlig talt ikke tid. Det, vi i dag kalder finanskrisen, var en realitet. Men den danske investeringsbankier Per Wimmer var på vej til Nepal for at springe i faldskærm.

Hans forretning ville måske have haft godt af, at han aflyste springet. Men sådan tænker Per Wimmer ikke. Han tjener penge for at få oplevelser.

Faldskærmsspringet var en af oplevelserne. En kommerciel rumrejse formentlig i 2012 eller 2013 er en anden.